广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕104 号

关于举办心血管疾病护理新进展研讨班的

通知

习总书记在全国卫生与健康大会上强调了要把人民健康放在优先发展的战略地

位,普及健康生活,优化健康服务,完善健康保障,描绘"健康中国"的美好蓝图。为深入

贯彻习总书记讲话精神,发展心血管专科护理队伍,提高心血管专科护理水平,加强心

血管专科护理建设,拟定于5月25日-29日在广州召开广东省护理学会心血管护理专

业委员会“血管疾病护理新进展研讨班”将邀请了国内心血管知名医疗、护理专家做

专题授课。参加学习者授予国家级继续医学教育学分 10 分,【项目编号：

2023-14-01-043(国)】,现将有关事宜通知如下:

一、主要内容

(一)会议专题一：心血管护理高质量发展

1.心血管护理门诊的开展之路

2.十四五规划背景下心血管专科高质量发展的方向与思路

3.高标准护理服务助力高水平医院建设

4.国自然课题的酝酿与培育

5.护理领导力提升对专科发展的推动作用

(二)会议专题二: 心血管质量与标准

6.中华心血管护理团体标准的循证与临床验证过程

7.广东省心血管护理十大安全目标解读

8.急性ST段抬高型心肌梗死的护理团体标准解读

9.胸痛中心的建设标准与审查

(三)会议专题三:心血管护理新技术、新进展

10.心血管患者心理护理的研究进展

11.心血管介入护理新进展

12.心血管重症患者的早期康复进展

13.主动脉夹层患者围手术期管理的最佳证据总结

14.CRRT治疗在心血管重症患者中的精细化管理

15.人工心脏的应用现状与展

(四)会议专题四:心血管慢性病管理策略与进展

16.基层心血管疾病防治中的护理力量

17.高血压管理指南更新的临床意义

18.健康科普在基层医院多样性开展模式介绍

(五)会议专题五:广东省心血管护理综合知识工作坊

19.心血管护理综合知识（药物、心电图、指南共识）

20.心血管护理知识新知识、新要点指导与学习

(六)会议专题六:中华护理学会--“血管活性药物使用团体标准推广”工作坊

21.血管活性药物标准的构建与推广

22.血管活性药物的药理与临床运用

23.血管活性药物使用操作规范及演示

24.血管活性药物静脉通路的选择与维护

25.血管活性药物使用的护理要求与注意事项

（七）2022级广东省心血管专科护士毕业典礼

二、参加对象

广东省护理学会心血管护理专业委员会各级委员,心血管临床护士、管理者,

历届心血管专科护士学员,广东省心血管护理知识竞赛参赛者及与心血管护理专科

相关的护理教育者、管理者、临床护理工作者等。

三、培训时间及地点安排

1.培训时间: 2023年5月25-29日（25-26日报到，26-28日培训，29日撤离）

培训安排：理论课时间：5月27日全天

“血管活性药物使用团体标准推广”工作坊时间：5月26日下午；

“心血管护理综合知识”工作坊时间：5月26日晚上及5月28日上午

2.学习班地点: 广州华泰宾馆；工作坊的举办地点另行通知

乘车路线:

(1)公交: 广州公交223、535、133、209、B2、B10、301A路公交

(2)地铁: 广州地铁5号线淘金站A出口步行800米

四、报名及收费方式

1.收费方式: 培训费980元/人(含资料费)， 食宿自理,按规定回原单位报销,

外地住宿学员请带身份证。

2.有关报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

3.报名方式：

报名截止日期: 2023年5月19日。

①学习班直接扫描学会缴费二维码（附图1）缴费及注册！

②“血管活性药物使用团体标准推广”工作坊需提前报名缴费参加学习班课程，

不另行收费，按报名先后顺序录取，录满为止，各医院报名参加人员不超过2名，具

体安排另行通知！请各单位参加人员扫描下方报名二维码（附图2）报名，并扫描学

会缴费二维码（附图1）缴费！

③广东省心血管护理综合知识工作坊采用团体形式进行，各单位（医院）报名

不超过2队，每队成员不超过4人，具体安排另行通知！各团队需提前报名参加学习

班课程，请各单位代表扫描下方报名二维码（附图2）报名，并扫描学会缴费二维码

（附图1）缴费！

3.学分录入:

请参加研讨班的省内学员必须携带IC卡于报到时录入学分(实名制), 逾期录入

"卫生科教管理平台"将不得补授学分,特此说明,敬请注意!省外学员报到时请注明申

请学分证书。

4.联系人:陈老师 联系电话: 13640605926 章老师 联系电话: 18826234509

广东省护理学会心血管护理专业委员会

2023年4月20日

学会缴费二维码（附图1） 报名二维码（附图2）

		2023-04-21T19:07:05+0800